



PE 05.22.01-2023

PROPOSTA AJUSTADA

D&V COMÉRCIO

LOTES: 10

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA
À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE ITAPIUNA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 05.22.01-2023
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07 DE JUNHO DE 2023 ÀS 08:31
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 07 DE JUNHO DE 2023 ÀS 13:00



At. Sr. (a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido prego, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - Fortaleza/CE, CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 0298054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAPIUNA/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 10									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	GORRO DESCARTÁVEL	PCT	1168	DESCARPACK	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 9.577,60	noventa mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	
2	MASCARA DESC. TRIPLA CAMADA C/ FILTRORO ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA 30 GRAMATURA C/ ELÁSTICO	UND	40000	DESCARPACK	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	
3	MÁSCARA PARA TUBERCULOSE, COMPOSTA DE 04 CAMADAS DE PROTEÇÃO, DUAS EXTREMIDADES DE POLIPROPILENO (SPUNBOND), UM FILTRORO DE POLIPROPILENO (MELTROBLOWN) E UM FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL (LONCET FILM) QUE IMPEDE A PASSAGEM DE FLUIDOS CORPORAIS, EFICIÊNCIA DE FILTRORAÇÃO BACTERIANA (BFE) ACIMA DE 99%, DESIGN ESPECIALMENTE ANATÔMICO QUE PROPORCIONA O AJUSTE PERFEITO AO ROSTO, EVITANDO A SAÍDA DE AR PELAS BORDAS, DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS PARA PRESSÃO ANATÔMICA.	UND	20280	LKV	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 16.629,60	dezesseis mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	
4	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, SOBREPOR, AMPLA VISÃO, ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE.	UND	84	DELTAPLUS	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 351,96	trezentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos	
5	PAPEL CREPADO 50X50	FL	17200	CIEX	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 8.428,00	oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais	
6	PAPEL CREPADO 90X90	FL	16432	CIEX	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 13.145,60	treze mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	
7	PAPEL PARA ECG 80X30 CM	ROLO	3380	TECNOPRINT	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 28.483,40	vinete e oito mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta centavos	
8	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	UND	5800	DESCARPACK	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais	
9	MACACÃO IMPERMEÁVEL, EM TNT 100% POLIPROPILENO DE 40G/M², COBERTO COM UMA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE POLIETILENO DE 35G/M², TOTALIZADO 75G/M².	UND	1000	LUKTEX	R\$ 30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 30.450,00	trinta mil, quatrocentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 113.940,16	cento e treze mil, novecentos e quarenta reais e dezesseis centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 113.940,16	cento e treze mil, novecentos e quarenta reais e dezesseis centavos	

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;

b) Prazo de entrega: 07 (SETE) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra;

c) Prazo de Execução conforme os termos do edital.

13 de Junho de 2023.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349
Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349
Data: 2023.06.13 19:31:25 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF nº 734.892.983-49
Administradora